Resposta ao Requerimento nº 743/2024
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre Leishmaniose Visceral Canina no Município.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 26 de junho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 2- 9.415/2024

De: Adriano R. - SDUMA-DPBEA

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 12/06/2024 às 10:14:57

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DPBEA

17ª SESSÃO - REQUERIMENTO 743/2024

 Prezados

Em anexo resposta quanto as questões pertinentes a este Departamento, para as demais,sugerimos
encaminhamento à Divisão de Vigilância em Zoonoses.

_

Adriano Banin

Coordenador DDA/ DMABEA/SDUMA

Anexos:
Requerimento_74324.pdf

PREFEITURA DE

VALINHOS

Requerimento n. 743/2024

Em atenção ao Requerimento número 743/2024 de autoria da Vereadora Monica Morandi, é

a presente informar :

1- Prejudicado.

2- Prejudicado.

3- Prejudicado.

a- Em 26 de outubro de 2023, a Lei número 6.527 entrou em vigor, insti no

Município de Valinhos o Programa de Tratamento da Leishmaniose Visceral Canina (LVC)

como política pública de bem-estar animal, com o objetivo de oferecer tratamento aos cães

acometidos pela doença, que estejam sob a tutela de munícipes e do Poder Público

Municipal. Porém o tratamento não está disponível, pois não foi previsto na LOA de 2024.

Sa Prejudicado

6- Este Departamento não teve nenhum recurso destinado para esta finalidade.

7- Prejudicado.

B- Prejudicado.

9- Prejudicado.

Quanto aos demais questionamentos, sugiro encaminhamento deste à Divisão de Vigilância

em Zoonoses, por se tratar de sua área de atuação.

DDA, 11 de junho de 2024
   GARD

ÇALVES COUT!

ento de Bem Estar Animal

Diretora
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(Ovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Proc. Administrativo 2- 9.414/2024

De: Joao V. - SS

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 25/06/2024 às 16:50:06

Setores envolvidos:

SS, SG-DRI

17ª SESSÃO - REQUERIMENTO 743/2024

 Segue anexo resposta ao requerimento nº 743/2024

_

Joao Gabriel Vieira

Secretário da Saúde

em exercício

Anexos:

Requerimento_743.pdf

   VALINHOS

ui

a'
2,AUTNyà

aº

mo
“AB Xs

   ? VALINHOS

br

Secretár'
Em exercício

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5HM5VA8610DC83W1
		2024-06-26T15:55:05-0300